
Resofución de Dirccción Ejecutiv'a
N' 0 7t2 0 1 &PATPAI- rA B/IIML

San Miguel, 3 de abrilde 2018

vtsTos:

CONSIOERANDO:

El olicio s/n de fecha 28 de mazo de ta empresa AGRÍCOLA SERENGUETT SAC y et tnforme No
8t20'18/GPD de la Gerencia de Promoción y Desarollo del Patronato del parque de las Leyendas
- Felipe BerEvides Barreda, y;

oÉ
TR

¡ltML

Oue, la Ley No 28998 en su artículo 1o prevé que el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda, en adelante PATPAL, es un Organismo Público Oescentralizado, adscrito a la
Municipalidad Metropolrtana de Lima;

Que, la Ordcnanza No 1023, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del pATpAL,
en su artfculo 10 establece que dicho Organrsmo Público Oescentralizado de la Munic¡palidad
Metropolrtana de Lima, cuenta con personería jurídica de Derecho Público lnterno y goza de
autonomía técnica, económica, financ¡era y administrativa;

Que, la finslidad del PATPAL es proporcionar bienestar, educactón, cultura, esparcimiento y
recreación cultural a favor de la comunidad, promocionando las d¡ferentes rquezas naturales de
nuestras reg¡ones, promoviendo la conciencia med¡oambiental y ecológica en la población y
folaleciendo nuestra identidad nacionali

Que, la empresa AGRICOLA SERENGUERI SAC, puso en conocimiento de ta Gerenc¡a de
Promoc¡ón y Oesarrollo, sobre la visita el día 2l de abril, con ta asistencia de 75 personas
aproximadamente.

Que, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, med¡ante lnforme No 85-2018/GPD, teniendo en
consideración dicha visita, sugiere otorgar una larifa promocional de S/. ¡l.OO (Cuatro con OO/l OO
Soles) por nlño y S/.8.00 (Ocho con 00/100 Soles) por adulto.

Eslando a lo propuesto y contando con la visación de la Ofic¡na de Adm¡nistracrón, la Oficina de
Asesorla Jurfdica, la Gerencia de Promoción y Desarrollo y,

Oe conformldad con lo previsto en la Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobada por
Oecreto Legislativo No 146 de fecha 12 de junio de 1981 y sus modificator¡as, y el artícuto 'Ío de¡
Reglamento de Organización y Funciones del PATPAL, aprobado por la Ordenanza N.'t023 de ta
Munrcrpahdad Metropolitana de Lima de fecha 11 de junio de¡ 2007,

SE RESUELVE:

Artículo Prlm€ro.- OTORGAR la tarifa promocional para el ingreso a tas instataciones de¡ Parque
de las Leyendas do S/.4.00 (Cuatro con 00/100 Soles) por nlño y S/.8.00 (Ocho con 00/100 Sote8)
por adulto; estando a los fundamentos expuestos en la parte consideratrva de la presente
Resolución.

Alículo Seoundo.. Encargar a la Oflcina de Admrnistración y a la Gerenc¡a de promoción y
Desarrollo, el fel cumplimiento de lo dispuesto en Ia presente Resolución.

REGÍSTRE§E, coMUNIQUESE Y cÚMPLASE.

qf Cr

o

4u'l
Afi,l

RT

OÉ


